MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 216/2014.

EMENTA: Aprova Relatório Final do Curso de Especialização em
Formação Continuada em Mídias na Educação (turma
01),  realizado  sob  a  responsabilidade  da  Unidade
Acadêmica  de  Educação  a  Distância  e  Tecnologia
desta Universidade.

A  Presidente  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
Parágrafo  6º  do  Art.  15  do  Estatuto  da  Universidade  e  considerando  os  termos  da  Decisão  Nº
053/2014 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária,
realizada no dia 11 de junho de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.002204/2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório Final do
Curso  de  Especialização  em  Formação  Continuada  em  Mídias  na  Educação  (turma  01),  sob  a
responsabilidade  da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia  desta Universidade,
realizado no período de 13 de novembro de 2006 a 30  de setembro de 2010, com carga horária total de
375 (trezentas e setenta e cinco) horas/aula, aprovado pela Resolução nº  534/2009 do  Conselho de
Ensino Pesquisa e Extensão - CEPE, datada de 20 de  outubro de 2009, conforme consta no Processo
acima  mencionado.

                                                       Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização  em
Gestão de Políticas Públicas de que trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e
possíveis Históricos Escolares:

1. ADIMAR CAVALCANTI FONSECA
2. ANA MARIA VIEIRA DE MAIRINS
3. BARTIRA GOVEIA E AMORIM E SILVA
4. CLENILTON MOTA BRITO DE SOUZA
5. CRISTIANE MARIA QUEIROZ RAMOS
6. DINALVA ALICE DE CARVALHO
7. FLÁVIA MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA
8. FRANCINETE APARECIDA FONSECA RIBEIRO
9. GLÁUCIA PATRÍCIA TENÓRIO DE BARROS
10. GUSTAVO HENRIQUE VERAS SOARES
11. HEUSA RENILDE DOS SANTOS OLIVEIRA
12. IOLANDA MARIA DOS SANTOS SÁ

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  216/2014  DO CEPE).

13. IONE DALVA DA SILVA
14. IRENE ALVES DA SILVA
15. IVANA KALINE MORAIS GALVÃO VERAS SOARES
16. JOSÉ EDIVAM BRAZ SANTANA
17. LENI DE SOUZA PESSOA
18. LUCIELMA BERNARDINO COELHO DE ARRUDA
19. LYEDJA SYMEA FERREIRA BARROS CARVALHO
20. MARCIA ANDREA MENDEL FERREIRA  DE BARROS
21. MARCOS  DANIEL DE SOUZA LIMA
22. MARIA APARECIDA OLIVEIRA FARIAS
23. MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA
24. MARIA DAS DORES EVANGELISTA DA SILVA SOUZA
25. MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO BRANDÃO DE MIRANDA
26. MARIA DO SOCORRO ALMEIDA
27. MARIA DO SOCORRO DA SILVA MAGALHÃES
28. MARIA DO SOCORRO OURIQUES REIS
29. MARIA GLECIANE MAIA DE MACEDO
30. MARIA IRAIZI BEZERRA DOS  SANTOS
31. MARIA JOSENILDA NASCIMENTO GOMES
32. MARILEIDE TEIXEIRA NAZÁRIO DE MELO
33. NORMA SUELY RAMOS FREIRE BEZERRA
34. PAULA FRASSINETE PAULINO DA SILVA
35. PAULO DE LIMA CAVALCANTI
36. RAIMUNDA MARIA DA SILVA
37. RODRIGO ARYDSON BEZERRA DE LIMA
38. ROSEMARY ARCANJO DE QUEIROZ
39. SILVANA RAMOS DE MELO SILVA
40. SIMONE DE LIMA CAVALCANTI BARBOSA LEAL
41. SOLANGE DE ANDRADE LIMA VIEIRA DE MELO MOURA
42. TEREZA NEUMA LEONEL
43. VALDENIA DE OLIVEIRA GOMES
44. VALÉRIA FERREIRA BANHARA
45. VERÔNICA SOBRAL ALMEIDA CORDEIRO

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17 de  julho  de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.